
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития детей  

детский сад № 8 «Ласточка»  

 

 

ПРИКАЗ  

 

01.11.2024                                                                            № 01-18/197 

  
Об организации наставничества  

над педагогами МБДОУ №8 

  

   В целях профессионального развития кадров, организации методической 

помощи   педагогам и   в совершенствовании   ИКТ-компетенций опытных 

педагогов, повышения профессионального уровня и мастерства воспитателей, в 

соответствии с положением «О наставничестве» в МБДОУ №8, утвержденное  

приказом  заведующего от 28.08.2024 № 01-18/159       приказываю: 

       

      1. Утвердить: 

 1.1. список наставника и наставляемых с 01.11.2024 по 31.12.2024  

(приложение 1); 

 1.2. индивидуальный план наставничества (приложение 2); 

 2. Педагогу-наставнику Новиковой Ларисе Вячеславовне: 

 2.1. обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 

положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана 

наставничества; 

      2.2. представить отчет о результатах наставничества  до 27.12.2024. 

      3. Наставляемым воспитателям Мезиной А.С. и Беляниной И.Ю,: 

 3.1. Изучить и максимально использовать опыт владения ИКТ-

технологиями по составлению и оформлению презентаций; 

      3.2. Обеспечить выполнение заданий по рекомендациям педагога-

наставника Новиковой Л.В.  в рамках плана взаимодействия с наставником. 

      4. Установить выплату стимулирующего характера старшему воспитателю 

МБДОУ №8 Новиковой Л.В. с  01.11.2024  по 31.12.2024 на основании  

Приложения 2 пункт 17 Критериев оценки качества профессиональной 

деятельности старшего  воспитателя  МБДОУ №8  к Положению о порядке 

установления выплат стимулирующего характера сотрудникам МБДОУ №8 

(утверждено приказом заведующего МБДОУ №8 от 28.08.2024 № 01-18/158) и 

протокола заседания комиссии по  распределению выплат стимулирующего 

характера сотрудникам МБДОУ №8.  

       5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Заведующий                                                                          Н.П. Гребнова 

 

С приказом ознакомлены: 

Новикова Л.В. ________ 

Мезина А.С. __________ 

Белянина И.Ю. _______ 
 


		2024-11-19T14:36:17+0300
	Гребнова Наталья Петровна




